
令和４年９月１５日 

ご利用者・ご家族 

関係事業所    各位 

 

おうみケアセンター 

センター長 伊 藤 圭 祐 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ）第２報 

 

 平素は、当サービスの運営にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

 この度、デイサービスセンターおうみの利用者１名、職員１名が新型コロナウイ

ルス感染症を発症したことが判明しましたので、お知らせいたします。 

 

＜これまでの経過＞ 

利用者 A（第１報と同一） 

９月１２日（月） 症状はなく通常利用 

９月１３日（火） 発熱のため往診を受ける 

９月１４日（水） 検査実施・陽性となる 

※感染経路 

家庭内感染 

 

職員① 

９月１２日（月） 出勤通常勤務：上記利用者 A の入浴介助 

９月１３日（火） 出勤通常勤務 

９月１４日（水） 出勤早番勤務：帰宅後に鼻水・喉の違和感 

９月１５日（木） 公休：受診検査実施・陽性となる 

 

 濃厚接触者に該当する職員・ご利用者はいませんが、１２日～１４日に利用され

たご利用者には、念のため感染者発生の連絡と体調確認をしております。 

ご利用者及びご家族をはじめ当施設に関係する皆様にはご心配をおかけいたしま

すが、引き続き感染対策の徹底に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 


